
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.24.2023 
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyboru formy i terminu przeprowadzenia konsultacji w celu zebrania opinii o projekcie 
uchwały Rady Miejskiej w Pszowie zmieniającej uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz uchwały nr XXIV/202/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacji podlega projekt uchwały Rady Miejskiej w Pszowie zmieniającej uchwałę w sprawie 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje prowadzone są od dnia 17.01.2023 r. do 24.01.2023 r. w celu poznania opinii na temat 
w/w projektu uchwały. 

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 4. Konsultacje są prowadzone za pośrednictwem strony internetowej www.pszow.pl oraz tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Pszów, na których wraz z ogłoszeniem zamieszcza się projekt aktu prawnego stanowiącego 
przedmiot konsultacji. 

§ 5. Właściwym do udzielania wyjaśnień, przyjmowania uwag i opinii w sprawie przedmiotu konsultacji 
właściwy jest kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu Miasta Pszów. 

§ 6. Ogłoszenie wyników konsultacji nastąpi poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej 
Miasta Pszów www.pszow.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów najpóźniej w terminie 7 dni od 
dnia ich zakończenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu 
Miasta Pszów. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ MIASTA 
 
 

Czesław Krzystała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89FE6F7-57E0-455E-A8A0-B8A763D08E42. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  13 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

Rada Miejska w Pszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/265/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych , wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:   

„§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 60 zł brutto za 1 m3.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ADF992B-F44E-4DBC-8A5A-284E4BB7E32E. Projekt Strona 1

Załącznik do zarządzenia Nr BM.0050.24.2023

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 16 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89FE6F7-57E0-455E-A8A0-B8A763D08E42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1549) w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1297) wprowadzono szereg zmian w tym w zakresie samej definicji nieczystości ciekłych.  Po 
zmianach ustawy nieczystości Ciekłe to nie tylko ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych ale także w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Zmiana ta 
wpływa na przepisy dotyczące postępowania z nieczystościami ciekłymi przez właścicieli nieruchomości 
wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków i wymusza konieczność dostosowania prawa 
miejscowego do nowego brzmienia ustawy. 

W art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
postanowiono, że rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej dostosują 
uchwały podjęte na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy zmienianej. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację obowiązku wynikającego z art. 12 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. 

Dokument podlega procedurze konsultacji aktów prawa miejscowego zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Pszowie w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ADF992B-F44E-4DBC-8A5A-284E4BB7E32E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89FE6F7-57E0-455E-A8A0-B8A763D08E42. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



